г. Казань

Об утверждении Плана мероприятий

по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства

в Министерстве по делам молодежи Республики Татарстан на 2025 год

и карты рисков нарушения антимонопольного законодательства

в Министерстве по делам молодежи Республики Татарстан на 2025 год

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21 декабря

2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики

по развитию конкуренции» и в соответствии с приказом Министерства

по делам молодежи Республики Татарстан от 27.02.2019 № 50 «Об организации

системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства в Министерстве по делам молодежи

Республики Татарстан» приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:

план мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного

законодательства в Министерстве по делам молодежи Республики Татарстан

на 2025 год;

карту рисков нарушения антимонопольного законодательства

в Министерстве по делам молодежи Республики Татарстан на 2025 год.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                 Р.Н.Садыков

МИНИСТЕРСТВО

ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯШЬЛӘР ЭШЛӘРЕ

МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

_______________

БОЕРЫК

№________________

Документ создан в электронной форме. № 573 от 16.12.2024. Исполнитель: Шайхинурова Л.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 12.12.2024 16:26

Утвержден

приказом Министерства

по делам молодежи

Республики Татарстан

от ___________ № ______

План мероприятий

по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства

в Министерстве по делам молодежи Республики Татарстан на 2025 год

№ Наименование мероприятия Ответственный

за реализацию мероприятия

Срок исполнения

мероприятия

1. Анализ нормативных правовых актов

Министерства на предмет

соответствия антимонопольному

законодательству

отдел государственной

службы, кадровой и

юридической работы

постоянно

2. Анализ проектов нормативных

правовых актов на предмет

соответствия антимонопольному

законодательству

отдел государственной

службы, кадровой и

юридической работы

постоянно

3. Анализ выявленных нарушений

антимонопольного законодательства

за предыдущий год (наличие

предостережений, предупреждений,

штрафов, жалоб, возбужденных дел)

отдел государственной

службы, кадровой и

юридической работы

отдел бухгалтерского учета и

государственного заказа

постоянно

4. Мониторинг и анализ практики

применения Министерством

антимонопольного законодательства

структурные подразделения

Министерства

постоянно

5. Подготовка доклада

об антимонопольном комплаенсе

за 2025 год и представление на

утверждение Общественного совета

при Министерстве по делам

молодежи Республики Татарстан

отдел государственной

службы, кадровой и

юридической работы

отдел бухгалтерского учета и

государственного заказа

До 30.12.2025

6. Размещение доклада об

антимонопольном комплаенсе

за 2025 год на сайте Министерства по

делам молодежи Республики

Татарстан

ведущий специалист по

взаимодействию со СМИ

До 30.12.2025

7. Разработка и утверждение Плана

мероприятий по снижению рисков

нарушения антимонопольного

законодательства в Министерстве по

делам молодежи Республики

Татарстан на 2026 год

отдел государственной

службы, кадровой и

юридической работы

отдел бухгалтерского учета и

государственного заказа

До 30.12.2025

Документ создан в электронной форме. № 573 от 16.12.2024. Исполнитель: Шайхинурова Л.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 12.12.2024 16:26

Утверждена

приказом Министерства

по делам молодежи

Республики Татарстан

от ___________ № ______

Карта рисков нарушения антимонопольного законодательства

в Министерстве по делам молодежи Республики Татарстан на 2025 год

№ Выявленные риски Описание риска Причины

рисков

Мероприятия

по минимизации

и устранению рисков

Наличие

(отсутствие)

остаточных

рисков

Вероятность

повторного

возникновения

рисков

1.  Разработка нормативных

правовых актов, которые

могут привести к

недопущению,

ограничению и

устранению конкуренции

Создание преимущественных

условий введения

предпринимательской и

инвестиционной

деятельности для отдельных

субъектов

в результате принятия

нормативных правовых

актов

Риск не

возникал

Проведение

анализа нормативно-

правовых актов

Министерства на

предмет соответствия

антимонопольному

законодательству,

мониторинга и анализа

практики применения

Министерством

антимонопольного

законодательства

Отсутствует Низкая

2. Осуществление закупок

товаров, работ, услуг для

обеспечения

государственных нужд

с нарушением требований

антимонопольного

законодательства

Осуществление закупок

товаров, работ, услуг для

обеспечения

государственных нужд с

нарушением требований

антимонопольного

законодательства

3. Предоставление

государственных услуг

с нарушением требований

антимонопольного

законодательства

Нарушение порядка

предоставления

государственных услуг

Документ создан в электронной форме. № 573 от 16.12.2024. Исполнитель: Шайхинурова Л.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 12.12.2024 16:26